
                               令和６年 10 月 25 日 
保護者の皆様 

                              春日井市立大手小学校 
          校長 坂 田 安 男 

 
スポーツフェスティバルのご案内 

 
 晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本
校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、令和６年度「スポーツフェスティバル」を下記の通り開催します。つきましては、
保護者の皆様にはお忙しいこととは存じますが、ぜひ来校いただき、元気いっぱいに活動す
る子どもたちに温かいご声援をくださいますよう、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時   令和６年 11 月 2 日（土曜）午前９時 15 分頃 ～ 午後 12 時 00 分頃 
        児童は弁当を食べて下校するため、下校時刻は 13:30 頃となります。 

<雨天の場合は、11 月 7 日（木曜）に延期> 
２ 場 所   本校運動場 
 
３ お願い 
（１）スポーツフェスティバルの日の昼食は弁当持参です。児童は、教室で弁当を食べた後

下校します。（親子弁当ではありません）。 
（２）保護者用の駐車場はありません。自家用車での来校はご遠慮ください。なお、学校周

辺での路上駐車および、近隣商業施設等への違法駐車は絶対におやめください。 
（３）保護者の方は、基本的に立ち見・通路エリア及びその外側でスポーツフェスティバル

を参観してください。「撮影エリア」は、ご自身のお子様が競技・演技する時に参観・
撮影することが可能です。お子様の競技・演技が終わり次第、次の方に場所を譲ってく
ださい。 

（４）青線より外側の「シートエリア」に限り、シートを敷くことができます。会場図で確
認をお願いします。また、芝生には敷かないようにお願いします。 

（５）テント・タープ類は設置できません。日傘を使用することは構いませんが、周りの迷
惑にならないように配慮してください。 

（６）参観される方は、前日・当日の早朝から学校に来て参観・撮影場所を確保することの
ないようにしてください。児童の登校や準備もあるため、８：２０以降に校内に入るよ
うにしてください。 

（７） 撮影した写真・動画はご家族でご覧になってください。データを他人に譲渡したり

SNS に掲載したりすることのないようにしてください。 
４ その他 
（１）実施日の詳細 

 11 月 2 日（土曜） 11 月 5 日（火曜） 11 月７日（木曜） 

11 月 2 日（土曜） 
開催できた場合 

スポーツフェスティバル 

弁当（教室） 
13:30 下校 

代日休業日 ４時間授業  
給食（教室） 
13:30 下校 

11 月 2 日（土曜） 
雨天で延期の場合 

 ４時間授業 
弁当（教室） 
13:30 下校 

代日休業日 スポーツフェスティバル 

給食（教室） 
13:30 下校 

（２）11 月 2 日（土曜）と 11 月 7 日（木曜）の両日とも天候が不安定な場合は、スポーツ
フェスティバルと授業の用意を両方持たせてください。実施できない場合、７：３０頃
までに学校情報配信アプリ Home＆School と大手小学校ホームページにてお知らせしま
す。電話での問い合わせはご遠慮ください。 

（３）11 月 2 日（土曜）と 11 月 7 日（木曜）の両日とも雨天の場合、スポーツフェスティ
バル実施については後日連絡します。 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

 
 
 

 

駐

輪

場 

✕ 

スポーツフェスティバルの駐輪場について 
自転車の方は正門からお入りください。 
徒歩の方は、正門、西門どちらからも入れます。 

徒歩の方は、正門･正門の 

どちらからも入っていただけます。 

〇 
徒歩 

〇 
徒歩 

シートエリア 

シートエリア 


